

روژنه

سردار سلیمانی:

اگر دائم بگویم اوبی حجاب و این باحجاب است پس چه کسی می‌ماند؟

● **فارس:**سردار سرلشکر قاسم سلیمانی در سخنانی در پانزدهمین اجلاس روز جهانی مسجد که در تهران برگزار شد، با اشاره به ماجرای شهادت شهیدمحسن حججی به دست تروریست‌های داعش، این شهید بزرگوار را نتیجه تربیت‌یافته مسجد دانست و گفت: همه دعوای ما با عالم غرب و در عالم اسلام، بر سر مسجد است. بر سر مسجدالاقصی و مسجدالحرام. او گفت: ما امروز با دو خطر مواجهیم؛ یک خطر داخلی که فتنه مذهبی است و دیگری خطر خارجی که تهاجم علیه جهان اسلام است. سلیمانی گفت: در اردن و مصر مساجد زیادی وجود دارد اما بی خبر و بی تفاوت نسبت به اقدامات رژیم صهیونیستی هستند. این الازهری که الان وجود دارد، الازهر حکومتی است و ای کاش نبود تا بنیینم نسبت به جنایات غزه بی تفاوت باشد. او افزود: چه کسی امروز مسئول رشد الحاد و لابی‌الی‌گری در کشور است؟ آیا همه ما به وظایف خود عمل کرده‌ایم؟

فرمانده نیروی قدس سپاه افزود: مسجد مانند یک قرارگاه است و بر تمام جامعه اثر می‌گذارد، نه فقط بر محیط خود. اگر مقیاس ما فقط محیط خود مسجد باشد، باخته‌ایم. سردار سلیمانی گفت: وقتی یک برادر چندشفله و خسته را امام جماعت یک مسجد کنیم، این فرد چطور می‌خواهد محیط مسجد را حفظ کند؟ فرمانده نیروی قدس سپاه ادامه داد: اینکه در جامعه مدام بگویم او بی حجاب و این باحجاب است یا اصلاح طلب و اصولگراست، ما پس چه کسی می‌ماند؟ اینا همه مردم ما هستند. آیا همه بچه‌های شما متدین‌اند؟ آیا همه مثل هم هستند؟ نه. اما پدر، همه اینها را جذب می‌کند و جامعه هم خانواده شماس‌ت. او گفت: اینکه بگویم من هستم و بچه‌های حزب‌اللهی خودم، اینکه نمی‌شود حفظ و انقلاب. امام جماعت باید بتواند باحجاب و بی حجاب را با هم جذب کند. سردار سلیمانی گفت: انقلاب بستگی به مساجد دارد البته تعداد مساجد هم مهم است. برای مثال وقتی با هواپیما از بالای دمشق می‌رویم و مناره‌ها را می‌بینیم و بعد از بالای تهران چیز دیگری می‌بینیم، حالم‌ان عوض می‌شود. او در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع شهادت شهیدحججی اشاره کرد و گفت: ما خیلی شهید داریم که برخی هم ذبح شده‌اند اما خداوند گاهی برای عظمت‌دادن به یک موضوعی، یک حادثه می‌آفریند و شهیدحججی، برای عظمت‌دادن به همه بزرگی‌های مدافعان حرم بود. فرمانده نیروی قدس سپاه افزود: ما بنا نداریم هر اقدامی را تبلیغ کنیم که دوستان ما دچار مشکل یا دشمنان تحریک شوند. برخی از تبلیغات در کشور ما مؤثر نیست. سلیمانی گفت: ما وقتی وارد عراق شدیم، بین منافع خودمان و عراق تفاوتی قائل نشدیم و دنبال چاه نفت و تصرف شوری مثل موصل و کرکوک نبودیم. دنبال مطالبات ارضی هم نبوده و نیستیم. او افزود، ما به خاطر منافع شیعی به فلسطین کمک نمی‌کنیم بلکه اصلا اگر کسی اظهار شیعی کند، با او کار نمی‌کنیم چون ۹۹.۹۹ درصد فلسطین اهل تسنن هستند و ما از آنها دفاع می‌کنیم. فرمانده نیروی قدس سپاه ادامه داد: قدرت داعش از قدرت مغول که کشور ما را تاراج کرد، خیلی بزرگ‌تر بود. اینها گروهی هستند که روزی صد انتحاری به میدان می‌فرستند. سلیمانی تأکید کرد: ایران هیچ‌وقت بحران‌ساز و پرورش‌دهنده تکفیر نیست چون اصالت دارد و امروز منشأ ثبات شده است. او گفت: سعودی، جیش‌الاسلام، جیش‌الحر و گروه‌های دیگر را علیه ما ساخت، اما ایران منشأ ثبات سوریه شد. ما با مذهب جلوی جنگ مذهبی آنها را گرفتیم نه با قدرت نظامی. امروز جمهوری اسلامی در منطقه از یک قدرت فائقه حقیقی و غیرقابل خدشه بهره‌مند است. فرمانده نیروی قدس سپاه گفت:

وقتی یک نظام می‌تواند مسائل قومی و زبانی را حل کند، این باعث ثبات است و اساس دستیابی به این فضا، رهبری بود. سردار سلیمانی گفت: دوستانی در سطوح عالی داخل و خارج کشور بودند که می‌گفتند وارد موضوع سوریه و عراق نشوید و محترمانه از انقلاب دفاع کنید. یک نفر گفت یعنی ما برویم از دیکتاتور دفاع کنیم؟ که رهبری فرمودند وقتی به کشورهایی که با آنها ارتباط داریم نگاه می‌کنیم، چه کسی دیکتاتور است و چه کسی نیست؟ ما مصالح را نگاه می‌کنیم. او گفت: رهبری با حکمت و جسارت، این انقلاب و دفاع از انقلاب را هدایت کردند. فرمانده نیروی قدس سپاه، آقای هاشمی حرف درستی درباره آمریکایی‌ها زد که گفت عقل گنجشک را در کله دانیاسور می‌گذارد. سردار سلیمانی گفت: امروز اگر می‌گوییم خدایا از عمر ما کم کن و به عمر رهبری بیفز، این یک ضرورت است.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

دولت دوازدهم رسماً آغاز به کار کرد

روحانی پسانتخاباتی

لعیا جنیدی در گفت‌وگو با «شرق»: درباره نوع پوشش به رئیس‌جمهوری احترام گذاشتم



عکس پانگه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

گذاشتم که همه ما به او رای داده‌ایم.

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری:وزرای علوم ونیروبعداز هفته‌دولت

محمود واعظی هم روز گذشته به ریاست دفتر رئیس‌جمهوری انتخاب شد. او که برخلاف دوران وزارتش در کابینه قبلی، کمی بد اخلاق به نظر می‌رسید، درباره تعیین تکلیف وزرای وزارتخانه‌های علوم و نیرو صحبت‌های روحانی با جهانگیری، چند دقیقه‌ای با معاون‌اول رئیس‌جمهور به حرف‌زدن پرداختند.

جنیدی:در باره انتخاب پوشش به رئیس‌جمهوری احترام گذاشتم

لعیا جنیدی معاون جدید حقوقی رئیس‌جمهوری است و به جای مجید انصاری آمده است. او ساکت و آرام است و مشخص است هنوز به جو و فضای حیاط دولت عادت نکرده است. خبرنگاران که به سراغ او می‌آیند، از آنها استقبال می‌کنند و با روی خوش با همه مصاحبه می‌کند. بعد از انتصاب او به معاونت رئیس‌جمهوری و تغییر پوششی که انجام داد، بحث‌هایی دراین باره در فضای مجازی شکل گرفت.

جنیدی درباره انتخاب پوشش چادر بعد از انتصابش به خبرنگار «شرق» گفت: «من معتقد هستم دو نوع پوشش چادر و مانتو که در جامعه وجود دارد، مساوی است. همه زنان ایرانی از آن استفاده می‌کنند و حق انتخاب دارند و هیچ مسئله‌ای درباره آن وجود ندارد.

در اینجا هم مسئله کابینه مطرح بود، رئیس‌جمهور محترم هم که با ۲۴ میلیون رای انتخاب شده است، اولویت‌دار مطرح شد. رئیس‌جمهوری تأکید کرد که باید در کمیسیون‌های مختلفی که در دولت تشکیل می‌شود، وزرا و معاونان رئیس‌جمهور حضور فعال داشته باشند.»

محمدجواد آذری جهرمی، جوان‌ترین وزیر دولت دوازدهم است که درباره حضور او در وزارتخانه

رئیس‌جمهور در اولین جلسه هیئت دولت دوازدهم:

رای مردم به دولت، مشروط به اعتدال و عمل به وعده‌هاست

اعضای هیئت دولت دوازدهم سوگند یاد کردند

عصر روز گذشته، نخستین جلسه هیئت دولت دوازدهم تشکیل شد و در این جلسه، اعضای دولت دوازدهم در راستای ادای وظایف خود سوگند یاد کردند. به گزارش ایسنا، اعضای هیئت دولت در حالی که همگی ایستاده بودند، یک‌صدا تکرار کردند: «من در پیشگاه قرآن‌کریم و در برابر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، به خداوند قادر و متعال سوگند می‌خورم که همواره در دوران مسئولیت خود به احکام اسلام، مبانی جمهوری اسلامی، منافع ملی، آرای مردم و منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید متعهد باشم و همه توان خود را در راه ابقای وظیفهام به کار گیرم.»

شد که بسیار ارزشمند و مهم است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد:مجلس شورای اسلامی با رای اعتماد بسیار بالای خود به وزرای پیشنهادی، هماهنگی خود را با دولت نشان داد که این موضوع هم بسیار حائز اهمیت است و رای اعتماد بالای

آنها به وزرا نشان می‌دهد که نمایندگان مجلس به مسیر دولت یازدهم اعتماد دارند، چراکه سرمایه ما بعد از لطف خدا و حمایت‌های مردم و هدایت‌های مقام معظم رهبری، کار و تلاش وزرا و مسئولان اجرائی در سطح کشور است و آرای نمایندگان نشان داد که به مسیر طی‌شده در دولت یازدهم اعتماد دارند. البته تردیدی نیست که فعالیت‌ها و کارهای انجام‌شده کاملاً بی‌عیب و نقص نیست و جناح‌ها و گروه‌ها، آزادانه حرف‌ها و مطالبات خود را با صدای رسا و بلند و در برخی از شهرستان‌ها در قالب اجتماعات عظیم چنده هزار نفری اعلام کردند.روحانی گفت: مرحله بعد از انتخابات مراسم تقدیز و تحلیف بود که بسیار جلسه شکوهمندی شد و می‌توان گفت در تاریخ تحلیف‌های کشورمان بی‌نظیر بوده است و در تاریخ سیاسی کشور نظیر نداشته که ۱۰۵ کشور و سازمان بین‌المللی در سطح بسیار بالا در مراسم تحلیف شرکت کرده باشند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: در شرایطی که دشمنان قصد داشتند ما را منزوی نشان دهند، هم مردم و هم مسئولان کشور،های جهان با حضور گسترده خود این حرف ناصحیح انزوا را رد کردند. روحانی اضافه کرد: در آخرین مرحله برای تشکیل دولت دوازدهم نیز موضوع بررسی صلاحیت وزرا در مجلس شورای اسلامی انجام شد که در این مرحله مجلس به طور تمام و کمال وارد عمل شد و نطق‌های موافقان و مخالفان در فضای بسیار مناسبی انجام شد و چنانچه گفته شد این مراسم این بار در محیط بهتر، صمیمانه‌تر و برادرانه‌تری برگزار

سیاست

خبر

حکم مقام معظم رهبری برای سردار دهقان

● حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری و فرمانده کل قوا در حکمی سردار سرتیپ حسین دهقان را به‌عنوان مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب کردند.متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان
نظر به تجارب مؤثر جناب‌عالی در عرصه‌های دفاعی خصوصاً حوزه صنعت، شما را به سمت مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح منصوب می‌کنم. رصد مستمر تحقیقات علمی و تحول فناوری‌های دفاعی و ارائه پیشنهاد در دستیابی به ارتقا و توسعه قابلیت‌ها مورد انتظار می‌باشد. سیدعلی خامنه‌ای

بشار اسد:

به ایران و روسیه اعتماد داریم

● **ایسنا:** رئیس‌جمهور سوریه در همایش سالانه وزارت خارجه سوریه گفت: در موضوع نشست آستانه ما به ایران و روسیه اعتماد داریم. بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در سخنانی گفت: با رابطه با موضوع نشست آستانه ما به ایران و روسیه اعتماد داریم و می‌دانیم که هدف آنها حل بحران است، اما ترکیه طرفدار تروریست‌هاست .

نماینده ولی فقیه در سپاه قدس:

هر جا مظلوم است حضور نیروی قدس هم هست

● **ایسنا:** حجت‌الاسلاموالمسلمین شیرازی نماینده ولی‌فقیه در نیروی قدس سپاه درخواست آخرین وضعیت سوریه در پیش‌محسن بشار اسد، اظهاراتی که یک سال پیش مجلس رضای مبنی بر پیداشدن اسناد جدیدی در رابطه با زنده‌بودن او مطرح کرده بود، اظهار کرد: هنوز دقیقاً روشن نیست. برخی می‌گویند ایشان شهید شده اما شهادت او تأیید نمی‌شود، همان‌طور که اسارت و زنده بودنش تأیید نمی‌شود. نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: هدف ما تسخیر جهان نیست، هدف ما شهادت هم نیست اما اگر شهادت نصیبمان شود با آغوش باز می‌پذیریم. هدف ما تکلیف است و دنبال کشورگشایی نیستیم اما اگر تکلیف ایجاب کند برای حفظ اسلام باید حرکت کنیم، حتی با حضور نظامی تکلیف خود را انجام خواهیم داد. شیرازی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چرا سپاه در سایر کشورهایی که به مسلمانان ظلم می‌شود مانند افغانستان، پاکستان، میانمار و… فعالیت ندارد؟ گفت: فعالیت در سوریه را شما می‌دانید چون خودمان می‌گوییم، هر جا مظلوم هست حضور نیروی قدس هم هست. او در پایان یادآور شد: در زمینه شبکه‌های اجتماعی نیز نیروی قدس در داخل و خارج از کشور فعالیت می‌کند و برنامه‌هایی دارد.

صلح پیشگیرانه از اصول دیپلماسی شیعه است

● **ایسنا:** داوود فرجی استاد دانشگاه گفت: تعاریف مختلفی از صلح ارائه شده است، صلح پیشگیرانه در ادبیات شیعه که جلوی نزاع را پیش از درگیری می‌گیرد، یکی از اصول دیپلماسی است. تفکر فقهی ما این موضوع را پذیرفته که صلح قراردادی برای دفع نزاع است. این نوع صلح را به صلح ترمیمی می‌شود تعبیر کرد. وی همچنین گفت: امروز مدل صلحی که مدنظر شیعه قرار گرفته است یکی از اصول اصلی دیپلماسی است.

امیر سیاری:

تا سال ۸۶ فقط در خلیج فارس حضور داشتیم

● **فارس:** امیر حبیب‌الله سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش، در نشست سراسری اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل گفت: امروزه ۹ گذرگاه مهم دریایی در دنیا وجود دارد. چهار مورد از مهم‌ترین این گذرگاه‌ها در منطقه ما هستند که در دوره‌های مختلف تاریخی، استعمارگران سعی کردند ما را از این گذرگاه‌ها و همچنین سواحل مکران دور نگه دارند.فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ما در راستای توسعه دیپلماسی دریایی به تمام کشورهای حاشیه اقیانوس هند سفر کرده‌ایم، همچنین برای رسیدن به سطح مطلوب ناوگان نظامی اقدامات خوبی انجام داده‌ایم، اما نیازمند فعالیت بیشتر در این زمینه هستیم.او ادامه داد: ما تا سال ۸۶ فقط در خلیج‌فارس حضور داشتیم، اما از آن سال به‌بعد بنا بر دستور فرمانده معظم کل قوا، نیروی دریایی ارتش تبدیل به یک نیروی دریایی راهبردی شد و ما امروز تا مدار ۱۰ درجه اقیانوس هند و همچنین ۲۰ درصد دریای خزر را تحت کنترل داریم.او گفت: در سال ۸۸ برای اولین بار از کانال سوئز عبور کردیم و توانسته‌ایم از آن سال به‌بعد با اعزام ۸۵ ناگروه، چهارهزار و ۲۰۰ کشتی را در منطقه خلیج خند اسکورت کنیم.

موظف هستیم در مسیر تحقق این وعده‌ها تلاش کنیم،رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه بزرگ‌ترین وظیفه دولت دوازدهم ایجاد اشتغال است، اظهار کرد: معتقدم هیچ وظیفه‌ای بالاتر از این برای ما وجود ندارد. البته ایجاد اشتغال برای جوانان با توجه به انباشتی که از گذشته وجود دارد، سخت و دشواری است؛ اما همه دستگاه‌ها باید در این زمینه تلاش گسترده و منسجمی را انجام دهند.

روحانی افزود: باید با سرمایه‌ذاری داخلی و خارجی و فناوری، تحول و حرکت بزرگی در کشور در روند ایجاد اشتغال، ایجاد کنیم و وزارت راه، پشیران سرمایه‌گذاری در کشور است، ضمن اینکه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی نیز مسئولیت بسیار سنگینی در جذب سرمایه خارجی و داخلی دارند و با توجه به وزرا و نیروهای تازه‌نفسی که امروز در بخش اقتصاد حضور پیدا کرده‌اند، انتظار می‌رود تلاش‌های متفاوتی در این راستا صورت بگیرد و دستگاه‌های مختلف اقتصادی، هم‌افزایی و هماهنگی بیشتری با یکدیگر داشته باشند و شاهد حرکت بزرگی در بخش‌های مختلف اقتصادی

ازجمله نفت، گاز و پتروشیمی باشیم. رئیس‌جمهور همچنین بر فعال‌کردن سایر بخش‌های صنعتی و معدنی تأکید کرد و گفت: کشورمان در بخش ظرفیت بسیار زیادی دارد و در دولت قبل، اقدامات خوبی در این حوزه انجام شد؛ درعین‌حال باید فضای کار و فعالیت را هرچه بیشتر باز کنیم و حفظ محیط زیست، بخش‌های معدن و صنعت را هرچه بیشتر فعال کنیم. روحانی تصریح کرد: باید در بخش صنعت و معدن و بخش‌های مختلف اقتصادی، اقدامات سریع و گسترده‌ای انجام گیرد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، با قدردانی از تلاش‌های صداوسیما و رسانه‌ها، اظهار کرد: در کلیت می‌توان گفت که صداوسیما در انتخابات و در موضوع رای اعتماد، تلاش خوبی داشته است و با بخش مستقیم بررسی صلاحیت وزرا، موجب شد تا مردم با واقعیات و جزئیات امور آشنا شوند.روحانی تصریح کرد: معتقدم اگر بخوایم کشور پیشرفت کند، نیازمند آن هستیم که همه رسانه‌ها در کنار دولت و با دولت باشند و همه باید بدانیم که عضو یک خانواده هستیم و لازم است در کنار یکدیگر و دست در دست هم، در مسیر تحقق اهداف و آرمان‌ها گام برداریم.